

der vedtog at uddele Beløbet i lige store Portioner til samtlige 13 Ansøgere.

220 — 1900. Efter Indstilling af Udvalget for Gasværket blev Leverancen af Jernrør og Blyrør for Aaret 1ste Juni 1900 til 1ste Juni 1901 efter afholdt Licitation overdraget for Jernrørens Bedkommende Firmaet Brødr. Dahl, København, for en samlet Sum af 5558 Kr. 75 Ore, og for Blyrørens Bedkommende Firmaet Carl Jensen, her, for 635 Kr. 21 Ore.

221 — 1900. Efter et af Stadslæge Lunddahl indgivet Andragende bevilgedes der ham et Beløb af 200 Kr. til Deltagelse i en international Kongres for Hygiejne og Demografi i Paris i Dagene den 10de—17de August d. A.

222 — 1900. Fra Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse forelaa en Indstilling om, at der foretoges en mindre Regulering af Stellet mellem Kommunens Grunde og Matr.-Nr. 131 af Markfjorderne ved Kirkegaardssvej, idet der i sin Tid ved en Fejltagelse er tillagt Ejeren af nævnte Matr.-Nr. ca. 15 □=Aen mindre Grund, end der tilkommer ham ifølge det ham af Kommunen meddelte Støde af 21de Marts 1896.

Mødet den 28de Juni.

279 — 98. 3 Andragende af 9de j. M. havde Fabrikant Kamling bekværet sig over, at det af Byraadet givne Løfte om Foranstaltning mod Sandflugten fra den fløjede Wallenstein's Stanje ind over hans Ejendom, „Elvirasmindel“ (se Mødet den 5te September 1898) ikke var blevet indfriet, og anholdt om, at Kommunen som Bederlag dels for de af Sandflugten flydende Ulemper og dels for den af Marjelsborgudvalget i sin Tid foretagne Nedrivning af hans Hegn nu vilde befoste fuldt, lovligt Hegn mellem hans og Kommunens Ejendomme.

3 Anledning heraf havde Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse indstillet, at man skulde tilbyde Andrageren, at Kommunen befostede $\frac{2}{3}$ af Udgifterne til Plankeværkshegn langs hele det paagældende Skel med Undtagelse af en mindre Strækning langs Byggegrundene ved Heibergsgade, hvor man formentlig kunde nøjes med Jerntraadshegn, da Grundene antagelig snart vilde blive solgte, og Hegnspligten derved overgaa til de eventuelle Købere. Hvis Andrageren ikke vilde modtage dette Tilbud, skulde Hegnspørgsmaalet bringes til Afgørelse ad anordningsmæssig Vej.

Byraadet tiltraadte denne Indstilling med den Ændring, at Kommunen i Stedet for $\frac{2}{3}$ skulde overtage hele Udgiften til det omhandlede Hegn.

Under 3die Juli har Hr. Ramsing erklæret sig tilfreds med denne Ordning.

73 — 99. Byraadet godfendte et af Udvalget for Electricitetsværket forelagt Udkast til Priskurant for Installation af elektriske Husledninger m. m., som i Henhold til de udsendte Indbydelser til Forbrugere af Electricitet maatte ønskes udførte ved Værkets Foranstaltning. Priskuranten er optaget i Tillægget til disse Forhandlinger.

369 — 99. Da det som Følge af vedkommende Entreprenørs Forsinkelse ikke vil være Kommunen muligt at overholde den i § 2 i Købecontrakt med „Aarhus Trælafthandel“ af 13de, 14de og 15de December f. A. paatagne Forpligtelse med Hensyn til Aflevering i reguleret Stand af Halvdelen af det solgte Areal ved Læssjøesgades Forlængelse samt denne Gadestræknings Anlæg ifølge Kontraktens § 4, alt inden 1ste Juli d. A., havde Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse indstillet, at Indbetalingen af det til den nævnte Dag forfaldne Afdrag, 10 pCt. af Købesummen, udsættes, til det omhandlede Areal kan afleveres og Gadeanlægget er tilendebragt, samt at Renteberegningen ifølge Kontraktens § 3 udskydes i Forhold hertil. Forsinkelsen mentes kun at ville strække sig over en Maaned, for hvilket Tidsrum den foreslaaede Henstand vilde betyde et Rentetab for Kommunen af 7—800 Kr.

Byraadet samtykkede i, at der indrømmedes Trælasthandelen den antydede Genstand med Afdrag og Renter.

143 — 1900. Fra Statsraad Meyer var modtaget en til ham som Medlem af Byggeudvalget for en Sommerbolig for Prins Christian fra Arkitekt Hach Kampmann rettet Henbendelse vedrørende Ordningen af Bandaløbet fra Prinseboligen, hvilket Arkitekten havde tænkt sig ledet til Grøften langs den neden for Boligen løbende Vej og derfra videre til den gennem „Friheden“ forbi Skovfogedhuset løbende lille Bæk som antydet paa en med Sagen fulgt Situationsplan.

Sagen havde været tilstillet Udvalget for Marjelsborg til Undersøgelse og Erklæring, og Udvalget havde derefter i Indstilling af 20de d. M. udtalt, at det ikke kunde anbefale den af Arkitekten foreslaaede Ordning, da Vandet i den ommeldte Bæk til Tider benyttedes til Husholdningsbrug. Derimod anbefalede Udvalget at lade Kloaken, efter at den paa Prinseboligens Grund havde passeret et Bundfældningsbassin, udmunde i den søndre Grøft langs den Syd for „Friheden“ til Louisenhøj førende Vej. Nærmere Plan for Kloakanlægget skulde forelægges Byraadet til Approbation, forinden det bragtes til Udførelse.

Byraadet tiltraadte denne Indstilling.

213 — 1900. Fra Forpagteren paa Marjelsborg var modtaget en Besværing over den stadig tiltagende Afred jaavel paa Markerne som ogsaa i selve Gaarden, særlig paa Søn- og Helligdage, idet den store Færdjel til Skovene i denne Sommer udelukkende fandt Sted ad Marjelsborg Allé som Følge af Hads Herredsvejens Afspærring under Afgravningen. Forpagteren anmodede derfor om, at Byraadet vilde sørge for et mere virksomt Polititilsyn paa disse Dage, og anholdt om, at Kommunen vilde erstatte ham de Udgifter, han havde haft ved Anbringelsen af et Jerntraadshegn langs Marjelsborg Allé, hvortil han forment, at Kommunen ifølge Forpagtningskontrakten var pligtig at levere det fornødne Materiale af Stænger og Sægter.

A. Anledning af dette Andragende havde Udvalget for

Marjelisborg under 23de d. M. indstillet, at der til en under Gads Herredsvejens Udgravning højt nødvendig Udvidelse af Marjelisborg Allé udlagdes et 6 Alen bredt Stykke af Forpagterens Marker langs Vejen til Anlæg af 2 lige brede Stier, een for Fodgængere og een for cyklende. Skøndt man ikke kunde godkende Forpagterens Opfattelse af Kontraktens Bestemmelser m. H. t. Kommunens Forpligtelse til at levere Materialier til enkelte Hegns Bedligeholdelse, henstillede Udvalget dog, at der tilstodes Forpagteren et Beløb af 100 Kr., som han havde udgivet til Anbringelsen af det nævnte Hegn, imod at han styttede dette saa langt tilbage, som Anlægget af de omhandlede Stier vil kræve. — Med Hensyn til Forpagterens Begæring om Polititilsyn foreslog Udvalget, at man svarede, at det forpagtede Areal maatte være undergivet samme Regler som privat Ejendom i saa Henseende, og at det herefter maa overlades Forpagteren selv at sørge for Opretholdelse af Markfred.

Byraadet tiltraadte denne Indstilling, idet man dog vedtog at udlægge 6 Alen til Spadseresti og 4 Alen til Cyklesti langs Marjelisborg Allé.

224 — 1900. Et af Idrætsforeningen „Olympia“ indgivet Andragende om Laan af Borgerdrengeskolens Gymnastiksal Onsdag Aften og Søndag Eftermiddag i Vinterhalvaaret vedtog man, overensstemmende med Skoleudvalgets Indstilling, ikke at bevilge, da Gymnastiksalen i Forvejen er saa stærkt optaget af andre Foreninger.

226 — 1900. Efter Indstilling af Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse vedtog Byraadet i Anledning af et Andragende fra Skipper M. Nielsen om Overladelse af en Stenoplagsplads i den søndre Bydel at svare, at en ved Skanderborg Landevej beliggende Plads kunde udlejes Andrageren til den ønskede Brug imod en maanedlig Afgift af 1 Ø. pr. □=Al., og imod at Pladsen skulde rømmes, naar Kommunen maatte fordre det, efter en Maanedes Opsigelse.

233 — 1900. Fra Aarhus Haandværkerforening forelæa

Meddelelse om den i 1899 stedfundne Uddeling af nedennævnte under Foreningens Styrelse staaende Legater:

Af Kenterne af Legatet „Admiral de Krieger og Hustrus Minde“, stort 12,000 Kr., var uddelt 2 Portioner à 72 Kr. og 11 Portioner à 36 Kr.

Renten af „Slagtermester Hendriksen og Hustrus Legat“, stort 1000 Kr., var uddelt til 4 Personer med 10 Kr. til hver.

Renten af „Enkesfru Thora Drum Jensen's Legat“, stort 1000 Kr., var uddelt til 4 af Kjølets Beboere med 10 Kroner til hver.

Renten af „Fabrikant S. P. Jensen og Hustrus Legat“, stort 1000 Kr., var uddelt til 2 Haandværksmestre i Kjølet med 20 Kr. til hver.

236 — 1900. Efter Indstilling af Udvalget for Vandværket og Slagtehuset blev Leverancen af Dampful til de nævnte Institutioner for Aaret 1ste Juli 1900 til 30te Juni 1901 efter afholdt Licitation overdraget til Firmaet Hans Brøge & Co., saaledes:

1200 Tons „Blacks Navigation“ Dampful til Vandværket og
300 „ „ do. „ Slagtehuset
til en Pris af 11 Kr. 09 Ore pr. 1000 Pd.

237 — 1900. Efter derom af Restauratør André Pedersen indgivet og af Bestyrelsen for Aarhus ny Teater anbefalet Andragende meddelte Byraadet i Genhold til § 2, Nr. 3, i Vedtægten af 24de August 1899 efter Lov af 23de Maj 1873 § 9 Andrageren Tilladelse til at erhverve Næringsadkomst til Restaurationsvirksomhed i den til ovennævnte Teater knyttede Restauration i den ny opførte Bygning paa Bispetorvet.

238 — 1900. Efter Indstilling af Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse godkendte Byraadet, at den i Mølleengen projekterede „Lundbyesgade“, der er tænkt udlagt med en Bredde af 22 Alen, maa anlægges med 24 Alens Bredde, idet Mølle ejer Weis afholder alle de af den forsøgede Gadebredde flydende Merudgifter, imod at de udlagte 2 Alen regnes de tilstødende Ejendomme til gode som ubebygget Areal.

239 — 1900. Der meddeltes Skoleinspektør Bertelsen, efter hans derom indgivne Andragende, Rejsetilladelse i 14 Dage fra Slutningen af Juli til Deltagelse i det nordiske Skolemøde i Christiania.

241 — 1900. Efter et af Udvalget for Sngehusene med anbefaling fremjendt Andragende fra Overlæge Weis meddeltes der ham Permission i 5 à 6 Uger, i hvilken Tid hans Forretninger paa Kommnehospitalet ville blive varetagne af Læge Zahlmann.

244 — 1900. Leverancen af Brændsel til Kommunens Forbrug i Maret 1ste Juli 1900 til 30te Juni 1901 blev efter afholdt Licitation overensstemmende med Indstilling af Udvalget for Bygninger og Inventar overdraget følgende Firmaer:

Hans Broge & Co.: Store Kul — 3 Kr. 18 Ore pr. Td.

Rud. Wulff: Rødderful — 10 Kr. 60 Ore pr. 1000 Pd.

Langballe & Søn: Saltværksinders — 3 Kr. 60 O. pr. Td.

B. Redderjen: Bøgebrænde — 25 Kr. pr. Favn.

— Plankeender — 62 Kr. pr. Kubikfavn + 2 Kr.
for Opstilling.

M. Larjen: Tørv — 5 Kr. 10 Ore pr. 1000 Stk.

Mødet den 5te Juli.

239 — 98. Byraadet tiltraadte en foreliggende Indstilling fra Vandværksudvalget om at lade Arbejdet ved Lægning af den sidste Strækning af Rildebandsledningen til Bærket, nemlig fra „Jarlsminde“ til „Ormslevs Enge“, i alt ca. 17,000 Fod, udbyde ved Licitation.

73 — 99. Efter Indstilling af Udvalget for Elektricitetsværket tiltraadtes forskellige af Kommunens tekniske Konsulent foreslaede mindre Ændringer i den i Mødet den 28de Septbr.